СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Р Е Ш Е Н И Е

« 11 » января 20 11 г.  № 1

п. Сергино

Зарегистрировано

Управлением Министерства  юстиции

Российской Федерации по ХМАО-Югре

14.02.2011  года

 Государственный регистрационный

№ RU  865053082011001

О внесении изменений  и дополнений

в Устав сельского поселения Сергино

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.12.2009 года № 365-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием

деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и

органов местного самоуправления», Федеральным законом от 27.07.2010 года  № 191-ФЗ

«О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации в

связи с принятием Федерального закона «О теплоснабжении», Федеральным законом от

08.05.2010 года  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений», рассмотрев изменения и дополнения в

Устав сельского поселения Сергино, учитывая результаты публичных слушаний по

вопросу внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сергино, с целью

приведения положений Устава сельского поселения Сергино в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов сельского

поселения Сергино решил:

1. Внести в Устав сельского поселения Сергино следующие изменения и

дополнения:

1.1.  пункт 2 части 2 статьи 18 дополнить словами «,являясь председателем Совета

депутатов поселения, подписывает решения, не имеющие нормативного характера»;

1.2. в пункте 11 части 5 статьи 29 слово «тепло-,» исключить;

1.3. часть 5 статьи 29 дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1) организует в границах поселения теплоснабжение в соответствии с

Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

1.4. пункт 2 части 3 статьи 29 изложить в новой редакции:

«2) осуществляет финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных

учреждений и финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

бюджетными и автономными муниципальными учреждениями;»;

1.5. в пункте 6 части 1 статьи 19 слова «и учреждений, а также» заменить словами

«, а также».

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в Управление

Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному

округу - Югре.

3. Опубликовать дополнения и изменения в Устав сельского поселения в Сергино

газете «Октябрьские вести» в течение 10 дней со дня государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования

в газете «Октябрьские вести».

Глава сельского поселения Сергино                                                        А.М. Миниахметов